Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Allzweckgeräte
C 85 und D 85
Allzweckgerät  •  C 85 mit Rollenkette  •  D 85 mit Rundstahlkette
Bezeichnung C 85 mit Rollenkette D 85 mit Rundstahlkette
Die

Die
Optionen
n  Alle Geräte können mit einer einstellbaren Überlastsicherung ausgestattet werden, die als Rutschkupplung ausgelegt ist
und bei 25 % ± 15 % Überlast anspricht.
n  Kettenfreischaltung zum schnellen Anschlagen der Last bzw. Durchziehen der Lastkette in beide Richtungen.
n  Ausführung mit Schlingkette
Abbildung
Artikel-Nr. Typ Tragfähigkeit / t Anzahl der
Kettenstränge
Kettenabmessungen
d x t / Zoll / mm Standardhubhöhe / m Hubkraft bei
Nennlast / daN
Gewicht
bei Normalhub
(1,5 m) / kg
06.02.C85.750 C 85 - 750 0,75 1 5/8” x 3/8” 1,5 * 38 8,7
06.02.C85.1500 C 85 - 1.500 1,5 1 1” x 1/2” 1,5 * 31 17
06.02.C85.3000 C 85 - 3.000 3 1 1 1/4” x 5/8” 1,5 * 40 22,2
06.02.C85.6000 C 85 - 6.000 6 2 1 1/4” x 5/8” 1,5 * 44 38
06.02.C85.10000 C 85 - 10.000 10 3 1 1/4” x 5/8” 1,5 * 44 67
06.02.D85.750 D 85 - 750 0,75 1 6 x 18,5 1,5 * 38 8,2
06.02.D85.1500 D 85 - 1.500 1,5 1 9 x 27 1,5 * 31 16,3
06.02.D85.3000 D 85 - 3.000 3 1 11 x 31 1,5 * 40 19,6
06.02.D85.6000 D 85 - 6.000 6 2 11 x 31 1,5 * 42 32,9
06.02.D85.10000 D 85 - 10.000 10 3 11 x 31 1,5 * 37 60
Hinweis	è	 * Andere Hubhöhen sind auf Anfrage erhältlich.
HZ I 01
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Allzweckgeräte
C 85 und D 85
Allzweckgeräte
AL und Yalehandy
Allzweckgerät  •  AL  •  Yalehandy
Artikel-Nr. Typ Tragfähigkeit / t Anzahl der
Kettenstränge
Kettenabmessungen
d x t / mm Standardhubhöhe / m Hubkraft bei
Nennlast / daN
Gewicht
bei Normalhub
(1,5 m) / kg
06.02.AL.750 AL - 750 0,75 1 6,3 x 19,1 1,5 * 16 6,4
06.02.AL.1000 AL - 1.000 1 1 6,3 x 19,1 1,5 * 22 6,6
06.02.AL.1500 AL - 1.500 1,5 1 7,1 x 21,2 1,5 * 18 10
06.02.AL.3000 AL - 3.000 3 1 10 x 30,2 1,5 * 28 18
06.02.YH.250 Yalehandy - 250 0,25 1 4 x 12 1,5 * 25 2,2
06.02.YH.500 Yalehandy - 500 0,5 1 4 x 12 1,5 * 25 2,8
Hinweis	è	 * Andere Hubhöhen sind auf Anfrage erhältlich.
Achtung	è	 Alle Yale Allzweckgeräte ab 750 kg Tragfähigkeit sind nach EN 12195 zur Ladungssicherung geeignet.
 02 I HZ
Bezeichnung AL Yalehandy

n  Zur serienmäßigen Ausstattung gehören auch geschmiedete Trag- und Lasthaken
aus alterungsbeständigem hochlegiertem Vergütungsstahl, die sich bei Überlastung öffnen, ohne zu brechen.
Die mit robusten Sicherheitsbügeln versehenen Haken sind um 360° drehbar.
Die
Optionen
n  Einstellbare Überlastsicherung    n  Kettenspeicher    n  Korrosionsgeschützte Ausführung
Abbildung
Artikel-Nr. Typ Tragfähigkeit / t Anzahl der
Kettenstränge
Kettenabmessungen
d x t / mm Standardhubhöhe / m Hubkraft bei
Nennlast / daN
Gewicht
bei Normalhub
(1,5 m) / kg
06.01.YL.500 YL - 500 0,5 1 5 x 15 3 * 21 3
06.01.YL.1000 YL - 1.000 1 1 6 x 18 3 * 30 13
06.01.YL.2000 YL - 2.000 2 1 8 x 24 3 * 32 20
06.01.YL.3000 YL - 3.000 3 1 10 x 30 3 * 38 29
06.01.YL.5000 YL - 5.000 5 2 10 x 30 3 * 34 38
06.01.YL.10000 YL - 10.000 10 3 10 x 30 3 * 44 71
06.01.YL.20000 YL - 20.000 20 6 10 x 30 3 * 2 x 44 196
Hinweis	è	 * Andere Hubhöhen sind auf Anfrage erhältlich.
HZ I 03
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!

Artikel-Nr. Typ Tragfähig-
keit / t
Anzahl der
Kettenstränge
Kettenabmessungen
d x t / mm
Standard-
hubhöhe / m
Hub je 1 m Abhaspelung
der Handkette  / mm
Hubkraft bei
Nennlast / daN
Gewicht
bei Normalhub
(3 m) / kg
06.01.VSIII.025.1 VSIII - 0,25 / 1 0,25 1 4 x 12 3 * 50 20 4,9
06.01.VSIII.05.1 VSIII  - 0,5 / 1 0,5 1 5 x 15 3 * 26 21 9
06.01.VSIII.10.1 VSIII  - 1,0 / 1 1 1 6 x 18 3 * 24 24 11,5
06.01.VSIII.15.1 VSIII  - 1,5 / 1 1,5 1 8 x 24 3 * 17 30 17,5
06.01.VSIII.20.1 VSIII  - 2,0 / 1 2 1 8 x 24 3 * 19 32 19
06.01.VSIII.20.2 VSIII  - 2,0 / 2 2 2 6 x 18 3 * 15 29 17,3
06.01.VSIII.30.1 VSIII  - 3,0 / 1 3 1 10 x 30 3 * 12 40 31
06.01.VSIII.30.2 VSIII  - 3,0 / 2 3 2 8 x 24 3 * 10 37 27
06.01.VSIII.50.2 VSIII  - 5,0 / 2 5 2 10 x 30 3 * 8 41 43
06.01.VSIII.100.4 VSIII  - 10,0 / 4 10 4 10 x 30 3 * 2,84 37 78,5
06.01.VSIII.200.8 VSIII  - 20,0 / 8 20 8 10 x 30 3 * 1,42 44,5 197
06.01.VSIII.300.12 VSIII  - 30,0 / 12 30 12 10 x 30 3 * 0,83 46,3 268
06.01.VSIII.500.12 VSIII  - 50,0 / 18 50 18 10 x 30 3 * 0,56 53,6 540
 04 I HZ
Abb. HTPAbb. HTP
Abb. HTP
Hinweis	è	 * Andere Hubhöhen sind auf Anfrage erhältlich.

Artikel-
Nr. Typ Tragfähigkeit / t Größe Trägerflanschbreite
mm
Trägerflanschdicke
max. / mm
Kurvenradius
min./ m
Handkraft
bei Nennlast
daN
Gewicht *
kg
Gewicht mit
Feststell-
vorrichtung / kg
06.08.HTP.500.A HTP - 500 0,5 A 50 - 220 25 0,9 - 8 14,5
06.08.HTP.1000.A HTP - 1.000 1 A 50 - 220 25 0,9 - 9 17
06.08.HTP.2000.A HTP - 2.000 2 A 66 - 220 25 1,15 - 16 24
06.08.HTP.3000.A HTP - 3.000 3 A 74 - 220 25 1,4 - 32 41,2
06.08.HTP.5000.A HTP - 5.000 5 A 90 - 220 25 1,8 - 48 58,5
06.08.HTP.500.B HTP - 500 0,5 B 160 - 300 40 0,9 - 10,6 17,1
06.08.HTP.1000.B HTP - 1.000 1 B 160 - 300 40 0,9 - 12 20
06.08.HTP.2000.B HTP - 2.000 2 B 160 - 300 40 1,15 - 19,3 27,3
06.08.HTP.3000.B HTP - 3.000 3 B 160 - 300 40 1,4 - 35,8 45
06.08.HTP.5000.B HTP - 5.000 5 B 180 - 300 40 1,8 - 52,2 62,7
06.08.HTG.500.A HTG - 500 0,5 A 50 - 220 25 0,9 3 9,7 * 16,2
06.08.HTG.1000.A HTG - 1.000 1 A 50 - 220 25 0,9 6 11,2 * 19,2
06.08.HTG.2000.A HTG - 2.000 2 A 66 - 220 25 1,15 7 18 * 26
06.08.HTG.3000.A HTG - 3.000 3 A 74 - 220 25 1,4 7 35,4 * 44,6
06.08.HTG.5000.A HTG - 5.000 5 A 90 - 220 25 1,8 9 51,8 * 62,3
06.08.HTG.500.B HTG - 500 0,5 B 160 - 300 40 0,9 3 12,6 * 19,1
06.08.HTG.1000.B HTG - 1.000 1 B 160 - 300 40 0,9 6 14,1 * 22,1
06.08.HTG.2000.B HTG - 2.000 2 B 160 - 300 40 1,15 7 21,3 * 29,3
06.08.HTG.3000.B HTG - 3.000 3 B 160 - 300 40 1,4 7 39,2 * 48,4
06.08.HTG.5000.B HTG - 5.000 5 B 180 - 300 40 1,8 9 56 * 66,5
06.08.HTG.8000.B HTG - 8.000 8 B 125 - 300 40 1,8 14 104 * -
* Gewicht HTG ohne Handkette
Abb. HTP Abb. HTG
HZ I 05
Geringfügige Maßabweichungen möglich.

Die Spindel ist arretierbar.
Als horizontaler Anschlagpunkt geeignet.
Auch als Hubklemme verwendbar.
Die
Optionen
n  Ausführung mit Schäkel
(andere Greifbereiche)
oder mit Öse
Abbildung
Artikel-Nr. Typ Tragfähigkeit / t Flanschbreite / mm Gewicht
kg
06.08.YC.1 YC - 1 1 75 - 230 3,4
06.08.YC.2 YC - 2 2 75 - 230 3,8
06.08.YC.3 YC - 3 3 80 - 320 7,6
06.08.YC.5 YC - 5 5 90 - 320 11
06.08.YC.10 YC - 10 10 90 - 320 17,2
 06 I HZ
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland

kg
Gewicht
Roll-
fahr-
werk **
kg
Gewicht
Elektro-
fahr-
werk ***
kg
06.07.CPV.0208 CPV - 2-8 0,25 1 4 x 12,2 1 Am / M4 8 ****  - 3 * 0,37 50 24 39 ** 47 ***
06.07.CPVF.0208 CPVF - 2-8 0,25 1 4 x 12,2 1 Am / M4 8 **** 2 3 * 0,37 / 0,09 33 / 17 25 40 ** 48 ***
06.07.CPV.0220 CPV - 2-20 0,25 1 5 x 15,1 1 Am / M4 20 ****  - 3 * 0,75 50 26 41 ** 49 ***
06.07.CPVF.0220 CPVF - 2-20 0,25 1 5 x 15,1 1 Am / M4 20 **** 5 3 * 0,75 / 0,18 33 / 17 27 42 ** 50 ***
06.07.CPV.0504 CPV - 5-4 0,5 2 4 x 12,2 1 Am / M4 4 ****  - 3 * 0,37 50 25 40 ** 48 ***
06.07.CPVF.0504 CPVF - 5-4 0,5 2 4 x 12,2 1 Am / M4 4 **** 1 3 * 0,37 / 0,09 33 / 17 26 41 ** 49 ***
06.07.CPV.0508 CPV - 5-8 0,5 1 5 x 15,1 1 Am / M4 8 ****  - 3 * 0,75 50 26 41 ** 49 ***
06.07.CPVF.0508 CPVF - 5-8 0,5 1 5 x 15,1 1 Am / M4 8 **** 2 3 * 0,75 / 0,18 33 / 17 27 42 ** 50 ***
06.07.CPV.0520 CPV - 5-20 0,5 1 7,1 x 20,5 1 Am / M4 20 ****  - 3 * 1,5 50 58 77 ** 84 ***
06.07.CPVF.0520 CPVF - 5-20 0,5 1 7,1 x 20,5 1 Am / M4 20 **** 5 3 * 1,5 / 0,37 33 / 17 59 78 ** 85 ***
06.07.CPV.0616 CPV - 6-16 0,63 1 7,1 x 20,5 1 Am / M4 16 ****  - 3 * 1,5 50 58 77 ** 84 ***
06.07.CPVF.0616 CPVF - 6-16 0,63 1 7,1 x 20,5 1 Am / M4 16 **** 4 3 * 1,5 / 0,37 33 / 17 59 78 ** 85 ***
06.07.CPV.1004 CPV - 10-4 1 2 5 x 15,1 1 Am / M4 4 ****  - 3 * 0,75 50 28 43 ** 51 ***
06.07.CPVF.1004 CPVF - 10-4 1 2 5 x 15,1 1 Am / M4 4 **** 1 3 * 0,75 / 0,18 33 / 17 29 44 ** 52 ***
06.07.CPV.1008 CPV - 10-8 1 1 7,1 x 20,5 1 Am / M4 8 ****  - 3 * 1,5 50 58 77 ** 84 ***
06.07.CPVF.1008 CPVF - 10-8 1 1 7,1 x 20,5 1 Am / M4 8 **** 2 3 * 1,5 / 0,37 33 / 17 59 78 ** 85 ***
06.07.CPV.2004 CPV - 20-4 2 2 7,1 x 20,5 1 Am / M4 4 ****  - 3 * 1,5 50 63 82 ** 89 ***
06.07.CPVF.2004 CPVF - 20-4 2 2 7,1 x 20,5 1 Am / M4 4 **** 1 3 * 1,5 / 0,37 33 / 17 64 83 ** 90 ***
Artikel-Nr. Typ
Trag-
fähig-
keit

Gewicht *
Roll-
fahr-
werk
kg
Gewicht *
Haspel-
fahr-
werk
kg
Gewicht *
Elektro-
fahr-
werk **
kg
06.07.CPE.016080 CPE - 16-8 1,6 1 11 x 31 1 Am / M4 8 - 3 *** 2,3 40 88 150 * 154 * 164 * / **
06.07.CPEF.016080 CPEF - 16-8 1,6 1 11 x 31 1 Am / M4 8 2 3 *** 2,3 / 0,58 40 / 20 93 155 * 159 * 169 * / **
06.07.CPE.020080 CPE - 20-8 2 1 11 x 31 1 Bm / M3 8 - 3 *** 2,8 25 88 150 * 154 * 164 * / **
06.07.CPEF.020080 CPEF - 20-8 2 1 11 x 31 1 Bm / M3 8 2 3 *** 2,8 / 0,7 25 / 15 93 155 * 159 * 169 * / **
06.07.CPE.025050 CPE - 25-5 2,5 1 11 x 31 1 Am / M4 5 - 3 *** 2,3 40 88 150 * 154 * 164 * / **
06.07.CPEF.025050 CPEF - 25-5 2,5 1 11 x 31 1 Am / M4 5 1,25 3 *** 2,3 / 0,58 40 / 20 93 155 * 159 * 169 * / **
06.07.CPE.030050 CPE - 30-5 3 1 11 x 31 1 Bm / M3 5 - 3 *** 2,8 25 88 150 * 154 * 164 * / **
06.07.CPEF.030050 CPEF - 30-5 3 1 11 x 31 1 Bm / M3 5 1,25 3 *** 2,8 / 0,7 25 / 15 93 155 * 159 * 169 * / **
06.07.CPE.032040 CPE - 32-4 3,2 2 11 x 31 1 Am / M4 4 - 3 *** 2,3 40 107 169 * 173 * 182 * / **
06.07.CPEF.032040 CPEF - 32-4 3,2 2 11 x 31 1 Am / M4 4 1 3 *** 2,3 / 0,58 40 / 20 112 174 * 178 * 187 * / **
06.07.CPE.040040 CPE - 40-4 4 2 11 x 31 1 Bm / M3 4 - 3 *** 2,8 25 107 169 * 173 * 182 * / **
06.07.CPEF.040040 CPEF - 40-4 4 2 11 x 31 1 Bm / M3 4 1 3 *** 2,8 / 0,7 25 / 15 112 174 * 178 * 187 * / **
06.07.CPE.050020 CPE - 50-2 5 2 11 x 31 1 Am / M4 2,5 - 3 *** 2,3 40 107 169 * 173 * 182 * / **
06.07.CPEF.050020 CPEF - 50-2 5 2 11 x 31 1 Am / M4 2,5 0,6 3 *** 2,3 / 0,58 40 / 20 112 174 * 178 * 187 * / **
06.07.CPE.075016 CPE - 75-1,6 7,5 3 11 x 31 1 Am / M4 1,5 - 3 *** 2,8 40 220 320 * 320 * 340 * / **
06.07.CPEF.075016 CPEF - 75-1,6 7,5 3 11 x 31 1 Am / M4 1,5 0,4 3 *** 2,8 / 0,58 40 / 20 226 326 * 326 * 346 * / **
06.07.CPE.100020 CPE - 100-2 10 4 11 x 31 1 Am / M4 2,5 - 3 *** 2x2,3 40 282 - 385 * 406 * / **
06.07.CPEF.100020 CPEF - 100-2 10 4 11 x 31 1 Am / M4 2,5 0,6 3 *** 2x2,3 / 0,58 40 / 20 287 - 390 * 411 * / **
Technische Daten  •  Elektrokettenzug  •  CPE mit Traghaken  •  CPEF mit integriertem Fahrwerk
Typ CPEF - 75-1,6 und Typ CPEF - 100-2 - mit Endschalter in der höchsten und tiefsten Hakenstellung - 42 V Schützsteuerung
Hinweise	è	 * Gewicht bei Normalhub 3 m. Andere Hubhöhen auf Anfrage.